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PRAKTIKE PiiR PERJASHTIM NGA PAGESA E TARIFiS Sit SHKOLLIMIT
“BACHELOR” - ME KOHE Ti PLOTI

Nr. Prot,
Daté

Kérkesa plotésohet né bazé t&: VKM Nr, 269, daté 29,03.2017,

TE DHENA TE PERGIITHSHME TE STUDENTIT KERKUES

(Plotéso me gérma t& médha, vendos shenjén X ose rrumbullako)

III

Uné kérkuesi parages KERKESE pér pérjashtim nga detyrimi pér pagesén e tarifés vietore t&
shkollimit, pasi jam student né UST dhe plotésoj kushtet e pércaktuara nga aktet ligjore né fuqi qé&
rregullojné tarifat vjetore t& shkollimit n& IAL Publike. Deklaroj se t& dhénat e paraqitura nd kété
kérkesg, si dhe dokumentacioni shogérues qé& provon plotésimin e njérit prej kushteve t& renditura né
vijim jané né dijeniné time, t& sakta dhe jan€ dokumente zyrtare i€ marra n€ institucionet shtetérore t&
njohura me ligj.- Shpreh dakortésing time pér pérpunimin dhe verifikimin e t& dhénave personale té
mia.

Jam né dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né kété kérkess, si dhe paraqgitja e dokumenteve t&
falsifikuara, pérveg pérgjegjésisé penale, sjell automatikisht hegjen e t& drejtés pér pérjashtim nga
“detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore t& shkollimit dhe mé& detyron t& kryej pagesén ¢ késaj tarife
sipas afateve t&€ pércaktuar né njoftimin e béré nga strukturat e UST-sé&.

Dokumentet shoqgérues jané origjinal ose kopje t& noterizuara.
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Kriteri 1 Student q@ vjen nga shtresa sociale: student me aftési t& kufizuara | ’ -
Dokumentacioni shogérues i domosdoshém, 1
i-  Kopje e noterizuar e vendimit t& Komisionit Mjeké&sor t& Caktimit t& Aftésisé pér Puné (KMCAP);

I
T-°-  Vértetimi origjinal nga njésia e vetéqeverisjes vendore pér masén e pages€s sé€ paaftésisé q& merr

studenti
- Vértetim gé 1&shon shogata e invalidéve t& punés s& rrethit pérkatés
- Fotokopje e noterizuar e statusit t& paraplegjikut/ teraplegjikut
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit & studentit (karté identitet, letérnjoftim ose pasaporté).

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

- Kopje origjinale ose ¢ noterizuar ¢ Vértetimit t& KMCAP-s¢ (Komisionit t& caktimit t& aftésisé pér
puné) pér studentin me prindér me aftési t& kufizvar (invalid pune, invalid paraplegjik, invalid
tetraplegjik);

- Vértetim gé& l&shon shoqata e invalidéve t&€ punés sé& rrethit pérkatés s& bashku me fotokopjen me vulé
t& njome 1& D&shmisé s& Invalidit t& Punés t& perfituar sipas statusit t€ invalidit t& puné

- Vertetim original i Institutit t& sigurimeve shogerore per pagesen € pensionit te invaliditetit

- Vértetim origjinal pér trajtim/pérfitim ndihme ekonomike t€ ploté apo t€ pjesshme nga njésité e
vetéqeverisjes vendore;( Vértetimi duhet t& jeté me numér protokolli, t& jeté nénshkruar kryetari i njésisé
sé vetéqeverisjes vendore dhe t& jeté i.vulosur)

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaportg).

hen/pérfitojné ndihmé

Dokumemacwm shogerues i domosdoshém:

-~ - Vértetim nga njésia e vet8qeverisjes vendore né lidhje me masén e ndihmés ekonomike qé& pérfiton familja.
(Vértetimi i ndihm&s ekonomike duhet & ket® t& shénuar numrin e dosjes dhe t¢ jeté shénuar garté shuma e
ndihmés ekonomike (me shifra dhe me fjal€), si dhe masa e ndihmés ekonomike (e ploté ose e pjesshme).
Vértetimi duhet & jet€ me numér protokolh t& jet€ nénéshkruar nga kryetari i njésisé s& vetégeverisjes
- vendore dhe t& jeté i vulosur.

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& 1dentiteti, letérnjoftim ose pasaporté).

}'e‘}:"‘qe kang vetém njérin nga
mlljes te pamjaftueshme

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém.

- Certifikatg vdekjeje e prindit q& u &shté ndaré nga jeta ;

t 1: Vértetime q& vértetojné t&€ ardhurat vjetore t&€ familjes, si mé poshté:

o Vértetim nga njésia e vetéqeverisjes vendore q& familja pérfiton ndihmé ekonomike si
familje né& nevojé;

e Vértetimi nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve q& asnjé nga familjarét e studentit ( personat
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e mbi 18 vjec) nuk ushtrojné aktivitet privat;
e Vértetime nése prindérit apo ndonjé pjesétar i familjes mbi 18 viec jané t& rregjistruar si
o punékérkues t& papuné (nga zyra e punds);
e Vértetim familjairisht nga Instituti i Sigurimeve Shogérore (n&se pérfitojné pension ose jo).
o Vértetim nése familjarét kané toké ose pasuri t& palujtshme fitimprurése né pronési;
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& identiteti, letérnjoftim ose pasaportg).

Kriteri 5 Student ¢ vjen nga shtresa soclale. Studentet qe kane perfituar statusin e jetimit, deri né
mashen 25 vjec.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

--- - Kopje e noterizuar e librezés p&r pérfitimin e statusit t& jetimit I&shuar nga Shé&rbimi Social Shtetéror,
t

i __: - Certifikaté vdekje q& vertéton q& ka humbur t& dy prindérit.
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart€ identiteti, letérnjoftim ose pasaporté).

rT7 . Vendimi gjykate 1 formés s& preré p&r humbjen e kujdestarisé prindérore ose &shté hequr e drejta
“--' prindérore pér njérin prind dhe prindi tjetér nuk jeton ose Dokument g€ vérteton q& jané braktisur nga
t& dy prindérit dhe nuk u njihet identiteti i tyre;(dokument original ose kopje e noterizuar i vendimit t&

~ gjykatés)
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart® identiteti, letérnjofiim ose pasaporté).

tr

Dokumentacioni shogérues 1 domosdosh&m:

r =71 - Dokument origjinal g€ vérteton se kané pérfituar statusin ligjor pér trajnim si viktima té trafikut té
ot qénieve njérezore, 1&shuar nga Shérbimi Social Shtetéror;

- = Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t¢ studentit (kart identiteti, letémjoftim ose pasaporté.

jésve t& Policisé s¢ Shtetit, té
_Mbro;tjes nga ZJarrl dhe

Dokumentamom shoqerues 1 domosdoshem
r--1- Dokument origjinal g& vérteton s¢ student &sht& f&mij€ t& punjonjésve t& t& Policisé s¢ Shtetit, t&
' 1 Gardgs sé Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
t& Shpétimit, t& Forcave t&¢ Armatosura, t& Sh&rbimit Informativ Shtetéror dhe t&€ Policisé€ s& Burgjeve,
g€ kan€ humbur jetén né krye ose pér shkak t& detyrés, l€shuar nga ministria pérkatése;
- FotokopJe e dokumentit t& identifikimit & studentit (kart€ identiteti, letérnjoftim ose pasaporté.
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e: Studentét romé / ballkano — egjiptian.

Kr;ter; 9: Student qe VJen nga shtre' \ social
Dokumentacmm shogérues i domosd()shem
1”7 1-. Dokument origjinal q& verteton se student i pérket komunitetit rom& dhe ballkano-egjiptiang 1&shuar
Lot nga ministria pérgjegjése pér mirégénien sociale
- Deklaraié noteriale;
- Vertetim anetaresie nga shoqgata perkatése.

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& identiteti, letérnjoftim ose pasaporté.

- Vertet1m1 i statusrc te prmdlt ish t& perndJ ekur/ denuar pohtlk
Déshmi penaliteti pér prindin ish & pérndjekur politik ose vértetim pér kohén e dénimit t& l&shuar nga
ministria ¢ punéve t&€ brendshme.
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaporté. x

Emri Mbiemri nénshkrimi
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